
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 

П Р И К А З 

 

от 20.05.2020 г.  № 01-21/214 г. Анадырь 

 

Об утверждении списка онлайн-

наблюдателей, ответственных за 

осуществление видеонаблюдения и работу 

с порталом smotriege.ru на территории 

Чукотского автономного округа в 2020 

году 

 

 

В целях подготовки и проведения в 2020 году на территории Чукотского 

автономного округа государственной итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования в форме единого государственного экзамена и согласно 

методическим рекомендациям по организации системы видеонаблюдения при 

проведении государственной итоговой аттестации и работу с порталом smotriege.ru 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список онлайн-наблюдателей, ответственных за осуществление 

видеонаблюдения и работу с порталом smotriege.ru на территории Чукотского 

автономного округа в 2020 году согласно приложению к настоящему Приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                       А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

http://smotriege.ru/
http://smotriege.ru/
http://smotriege.ru/


Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа  

от 20.05.2020 г. № 01-21/214 
 

Список онлайн-наблюдателей, ответственных за осуществление 

видеонаблюдения и работу с порталом smotriege.ru на территории Чукотского 

автономного округа в 2020 году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

Федеральный куратор по видеонаблюдению 

1. Полякова 

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

Региональный куратор по видеонаблюдению 

2. Пивович Дмитрий 

Владимирович 

- консультант Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

Муниципальные онлайн-наблюдатели городского округа Анадыря и 

Анадырского муниципального района 

3. Павлун 

Дмитрий Викторович 

- инженер – программист 1 категории Отдела 

оценки и контроля качества образования 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

4. Дубровин 

Роман Витальевич 

- инженер – программист 1 категории Отдела 

оценки и контроля качества образования 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Муниципальный онлайн-наблюдатель городского округа Певек 

5. Мачеха 

Анастасия Олеговна 

- консультант отдела культуры, спорта и 

молодежной политики Управления социальной 

политики администрации городского округа 

Певек; 

Муниципальный координатор Билибинского муниципального района 

6. Луценко  

Яна Станиславовна 

- заместитель начальника Управления - начальник 

отдела образования Управления социальной 

политики Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район 

Муниципальный онлайн-наблюдатель Провиденского городского округа 

7. Зингер  

Светлана Григорьевна 

- консультант отдела образования и молодежной 

политики Управления социальной политики 

администрации Провиденского городского округа; 

Муниципальный онлайн-наблюдатель городского округа Эгвекинот 

8. Зеленский 

Вадим Эдуардович 

- консультант отдела образования и 

общеотраслевых вопросов Управления социальной 

политики городского округа Эгвекинот; 

Муниципальный онлайн-наблюдатель Чукотского муниципального района 

http://smotriege.ru/


9. Осипов 

Олег Михайлович 

- консультант отдела образования и молодежной 

политики управления социальной политики 

администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. 

 


